
Zápis z mimořádné schůze OV Vratíkov konané dne 26. 6. 2024 v 18,30 hodin

Přítomni: Petra Jakubcová, Jan Šmíd, Petr Novotný, Hana Novotná, Tomáš Sychra, Magda Kolouchová 
Hrozová
Občané Vratíkova

PROGRAM:  1) Záměr využití bývalé prodejny COOP
                      

1)
Na základě žádosti občanů Vratíkova byla svolána mimořádná schůze, jejímž bodem bylo projednání záměru 
využití bývalé prodejny COOP Vratíkov.

Jelikož budova není dlouhodobě využívána a zájem o obnovu prodeje v obci není žádný, odsouhlasili členové 
OV Vratíkov na veřejné schůzi dne 3.4.2024, záměr využít budovu jako komunitní centrum s knihovnou. 
Tento záměr byl RM schválen.
Jedná se o postupné opravování prostor budovy, jelikož stav budovy je špatný a budova stále více chátrá. 

Budova je téměř bezbariérová (na rozdíl od budovy OV) a tím i pro seniory v obci určitě schůdnější. V budově 
se mohou konat již zaběhlé akce jako je MDŽ, Čaje o páté atd.

Občanům na schůzi byla vysvětlena situace – dotace na malé prodejny, nezájem prodejců o znovuobnovení 
prodeje v obci, snaha o zajištění prodeje. 
Situace je však taková, že není možné najít řešení ke spokojenosti občanů. Obec je malá a pro příp. prodejce 
neatraktivní.

Z důvodu výskytu cyklistů a turistů bylo také projednáno s panem Grulichem o možném přistavení 
potravinového automatu (nápoje, sladkosti,…) v blízkosti budovy. O této možnosti se stále jedná. 

Na závěr schůze proběhla v budově bývalé prodejny prohlídka.

Občané souhlasili, aby byly zahájeny postupné práce na udržitelnosti a využitelnosti budovy.

    
             
       
            
                                               Zapsala: P. Jakubcová


